
UCHWAŁA NR 172/XXXIII/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Szczuczyn na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujacych 

odnawialne źródła energii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1378), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1219, poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej  ze środków budżetu Gminy 
Szczuczyn na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Mioduszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DECD8F-99C8-4AFF-A2C4-B710E2E14487. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 172/XXXIII/21

Rady Miejskiej w Szczuczynie

z dnia 27 maja 2021 r.

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczuczyn na
dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§1

1.Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy
Szczuczyn na dofinansowanie zakupu wraz z montażem instalacji wykorzystujących odnawialne źródła
energii w postaci instalacji hybrydowej – instalacji fotowoltaicznej połączonej z instalacją solarną do
produkcji energii na potrzeby jednego budynku mieszkalnego.

2.Celem dofinansowania jest poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji CO2 poprzez
zwiększenie poziomu produkcji energii ze źródeł odnawialnych.

§2

1.Dotacja przyznawana jest w formie refundacji kosztów poniesionych na realizację zadania.

2.Dotacja przysługuje jednorazowo do budynku mieszkalnego jednorodzinnego.

§3

1.Dofinansowanie nie obejmuje budynków, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym
działalność rolnicza.

2.Nie udziela się dotacji na montaż instalacji w budynku, w którym dach lub inne miejsce montażu są
pokryte materiałami lub wyrobami zawierającymi azbest.

3.Uprawnionym do otrzymania dotacji o której mowa §1 ust.1 jest wyłącznie Wnioskodawca, który:

1)jest osobą fizyczną posiadającą tytuł prawny do nieruchomości, a budynek mieszkalny, na którym
będzie zamontowana instalacja hybrydowa został oddany do użytkowania i jest położony na terenie Gminy
Szczuczyn.

2)nie posiada zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Gminy
Szczuczyn.

Rozdział 2.
Forma i wysokość dofinansowania

§4

1.Wysokość dotacji na zakup i montaż instalacji hybrydowej, tj. fotowoltaicznej i solarnej wynosi 10 %
kosztów kwalifikowanych związanych z daną Inwestycją.

2.Ilość instalacji objętych dofinansowaniem jest ograniczona. Ilość instalacji hybrydowych nie może
przekroczyć 26% wszystkich instalacji wykonanych w ramach projektu, w tym licząc instalacje
fotowoltaiczne oraz instalacje solarne.

3.Uzyskanie dotacji uzależnione jest od zakwalifikowania się do Projektu Grantowego zgodnie
z Regulaminem wyboru Grantobiorców oraz realizacji Projektu grantowego pn. Słoneczne instalacje OZE
w gminie Szczuczyn II w ramach Regionalnego Programu Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020,
Działania 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii.

4.Wartość kosztów kwalifikowalnych będzie stanowić sumę kosztów kwalifikowalnych określonych dla
Instalacji fotowoltaicznej oraz Instalacji kolektorów słonecznych.

5.Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowanych muszą być fabrycznie nowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DECD8F-99C8-4AFF-A2C4-B710E2E14487. podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

§5

1.Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji składa do Burmistrza Szczuczyna pisemny wniosek
o udzielenie dotacji celowej. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

2.Informacje dotyczące naboru zostaną zamieszczone na stronie internetowej
http://www.um.szczuczyn.pl/ oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczuczynie mieszczącego się przy
placu 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn.

3.Kompletne i prawidłowe złożone wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń.

4.Wniosek niekompletny powinien zostać uzupełniony w terminie 7 dni roboczych od daty
zawiadomienia. Wnioski nieuzupełnione we wskazanym terminie nie będą rozpatrywane.

5.Beneficjent o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostanie poinformowany pisemnie wraz z wezwaniem
do złożenia dokumentów niezbędnych do podpisania umowy o dotację. Umowa zawarta zostanie w terminie
30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku lub w terminie 14 dni licząc od dnia złożenia ostatniego
uzupełnienia wniosku.

6.Odmowa podpisania umowy przez Wnioskodawcę jest równoznaczna z rezygnacją z ubiegania się
o dotację.

Rozdział 4.

Terminy

§6

1. Termin składania wniosków o dotację: do 31.03.2022r.

2. Termin rozliczenia dotacji: do 31.12.2022r.

Rozdział 5.
Sposób rozliczenia inwestycji

§7

1.Beneficjent zobowiązany jest do samodzielnego wyboru wykonawcy Inwestycji na podstawie
przeprowadzonej analizy rynku, a tym samym ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowość
przeprowadzonych procedur wyboru wykonawcy, odpowiada również za zapewnienie sprawności instalacji
i trwałości inwestycji w okresie co najmniej 5 lat licząc od otrzymania dotacji celowej.

2.Beneficjent zobowiązany jest do poniesienia wydatków w sposób oszczędny, tzn. niezawyżony
w stosunku do średnich cen i stawek rynkowych i spełniający wymogi uzyskiwania najlepszych efektów
z danych nakładów.

§8

1.Refundacja poniesionych kosztów odbywać się będzie na wniosek o wypłatę dotacji celowej
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

2.Beneficjent do wniosku o wypłatę dotacji celowej obowiązany jest dołączyć następujące dokumenty:

1)kopia poprawnie wystawionego dowodu księgowego (faktury/rachunku) potwierdzającego zakup
i montaż fabrycznie nowych urządzeń składających się̨ na kompletną Instalację OZE,

2)kopia certyfikatów dla zainstalowanych urządzeń,

3)kopia protokołu odbioru końcowego z Wykonawcą,

4)kopia wyciągu bankowego potwierdzającego zapłatę wynagrodzenia dla wykonawcy Instalacji OZE,

5)kopia podpisanego i wypełnionego wniosku o zgłoszenie przyłączenia instalacji fotowoltaicznej do
sieci elektroenergetycznej wraz z potwierdzeniem złożenia u Operatora Systemu Dystrybucyjnego (dotyczy
instalacji fotowoltaicznej).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DECD8F-99C8-4AFF-A2C4-B710E2E14487. podpisany Strona 2



3.Dotacja przekazywana będzie Beneficjentowi wyłącznie w formie refundacji po spełnieniu ww.
warunków i dostarczeniu kompletu dokumentów. Termin rozpatrywania wniosku o rozliczenie dotacji
wyniesie 30 dni roboczych od dnia złożenia kompletu dokumentów. W przypadku wystąpienia konieczności
uzupełnień złożonych na etapie rozliczenia dokumentów termin 30 dni roboczych liczy się od dnia
uzupełnienia ostatniego z dokumentów.

4.Wypłata dotacji na konto wskazane przez Dotowanego nastąpi w terminie 14 dni roboczych od dnia
pozytywnej oceny złożonych dokumentów rozliczeniowych.

Rozdział 6.
Sposób kontroli dotowanej inwestycji

§9

1.Gmina Szczuczyn zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji inwestycji przed jej
rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji.

2.Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po
jednym dla każdej ze stron.

3.Beneficjentowi służy prawo złożenia wyjaśnień do protokołu w terminie 14 dni od daty podpisania
protokołu. Wyjaśnienia składa się do Burmistrza Szczuczyna.

4.Kontrola powinna być prowadzona w sposób umożliwiający potwierdzenie prawidłowości
wykorzystania środków dotacji zgodnie z postanowieniami umowy.

Rozdział 7.

Postanowienia końcowe

§10

1.Beneficjent, któremu odmówiono wypłaty dotacji po weryfikacji wniosku, nie przysługuje z tego tytułu
jakiekolwiek roszczenie.

2.Przekazana dotacja ulega zwrotowi na zasadach i trybie określonym w art. 251 i 252 ustawy
o finansach publicznych.

§11

1.Integralną częścią Regulaminu stanowią załączniki:

1)Załącznik nr 1 – Wniosek o udzielenie dotacji,

2)Załącznik nr 2 – Wniosek o wypłatę dotacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DECD8F-99C8-4AFF-A2C4-B710E2E14487. podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Regulaminu

Burmistrz Szczuczyna
Plac 1000-lecia 23
19-230 Szczuczyn

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI DO ZAKUPU I MONTAŻU INSTALACJI SOLARNEJ
I FOTOWLOTAICZNEJ (HYBRYDOWEJ)

1.Dane Wnioskodawcy

Imię i Nazwisko………………………………………………………………………………………….

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………………...

Telefon kontaktowy ………………...……………………………………………………………………

2.Lokalizacja Inwestycji

Adres ……………………………………………………………………………………………………..

Dz. nr, obręb ……………………………………….…………………………………………………….

3.Opis zadania

Zwracam się z prośbą o przyznanie dotacji do zakupu i montażu:

1.Instalacji solarnej o wielkości instalacji …………………… l oraz

2.Instalacji fotowoltaicznej o mocy ………………………kWp.

Termin zakończenia planowanej inwestycji …………………………………………………………….

4.Źródła finansowania przedsięwzięcia:

Planowana wysokość kosztów kwalifikowalnych inwestycji: ………..…………………….……... zł

Wnioskowana dotacja: ………………………………………………………………………………... zł

5.Oświadczam, że

1)zapoznałem się z zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy
Szczuczyn na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii.

2)jestem właścicielem jednorodzinnego budynku mieszkalnego, w którym będzie realizowane
przedsięwzięcie.

3)uzyskałem/uzyskałam zgody pozostałych współwłaścicieli nieruchomości na realizację przedsięwzięcia
(w przypadku, gdy jest więcej niż jeden właściciel nieruchomości).

4)budynek mieszkalny, którego dotyczy inwestycja, na etapie odbioru będzie dopuszczony do
użytkowania.

......................................... .................................................................
(data) (podpis Wnioskodawcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DECD8F-99C8-4AFF-A2C4-B710E2E14487. podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do Regulaminu

Burmistrz Szczuczyna
Plac 1000-lecia 23
19-230 Szczuczyn

WNIOSEK O WYPŁATĘ I ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY
SZCZUCZYN NA DOFINANSOWANIE ZAKUPU I MONTAŻU INSTALACJI

WYKORZYSTUJĄCYCH ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

Zgodnie z umową o udzielenie dotacji nr …...........................……………………….. z dnia
…………..………………..

1.Dane Beneficjenta:

Imię i Nazwisko ………………………………………………………………………………………..

Adres zamieszkania……………………………………………………………………………………..

Telefon kontaktowy …………………………………………….

2.Lokalizacja Inwestycji:

Adres ……………………………………………………………………………………………………..

Dz. nr, obręb ……………………………………….…………………………………………………….

3.Przeznaczenie dotacji

Instalacja fotowoltaiczna o mocy …………………………. kWp

Instalacja solarna o wielkości instalacji …………………… l

Całkowity koszt inwestycji: ………………………….. zł

Koszty kwalifikowalne …………………………………. zł

Zawiadamiam o wykonaniu inwestycji oraz wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości ……..…….zł
słownie …………………………….……….………………………………….

Wyżej wymienione środki proszę przekazać na mój rachunek bankowy:

……………………………………………….
(podpis Beneficjenta)

Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DECD8F-99C8-4AFF-A2C4-B710E2E14487. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Regulamin udzielania irozliczania dotacji celowej  ze środków budżetu Gminy Szczuczyn na dofinansowanie zakupu imontażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii

